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§ 10 Svar på remiss av Motion 2015:76 av Yvonne Fernell-
Ingelström (M) om ökad uppkoppling av fiber i Micasas 
fastighetsbestånd  

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS dnr 106-1648/2015 

Dnr 150-665/2015 

 

       Äldrenämndens beslut 

 

  Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

 och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar  

 på remissen av motion 2015:76 av Yvonne Fernell-  

 Ingelström (M) om ökad uppkoppling av fiber i Micasas  

 fastighetsbestånd.  

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2016-01-08. 

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden och kommunstyrelsens 

pensionärsråd remitterat motion (2015:76) av Yvonne Fernell-

Ingelström (M) om ökad uppkoppling av fiber i Micasas 

fastighetsbestånd för yttrande senast 2016-02-29.  

Motionsställaren framför att Stockholms stad ska fortsätta att ligga i 

framkant och toppa listan när det gäller Ericsson Networked Society 

Index. Motionen föreslår att kommunfullmäktige uppdrar åt Micasa 

fastigheter AB att installera fiber i samtliga lägenheter i 

bostadsbeståndet och ta fram en tidsplan, som anger när resten av 

Micasas lägenhetsbestånd kan få tillgång till uppkoppling till 

fibernätet. 

 

Äldreförvaltningen delar motionens uppfattning om att det är viktigt 

med att installera fiber i fastigheterna. Äldreförvaltningen framför att 

Micasa redan aktivt arbetar med detta i enlighet med egen tidsplan 

för installation av fiber i Micasas fastigheter. Fiber är hittills byggda 

till ca 4000 boenden och enligt planen ska fiber vara installerat i 

resterande Micasas fastigheter senast år 2017. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) 

och ledamoten Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut.  
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Ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund 

(L) och tjänstgörande ersättaren Britt Westerlind (KD) yrkar bifall till 

gemensamt förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) konstaterar att det finns två förslag 

till beslut: förvaltningens förslag till beslut som stöds av (V), (S) och 

(MP) och ett gemensamt förslag till beslut från (M), (L) och (KD). 

 

Ordföranden ställer förslagen till beslut mot varandra och finner att 

nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag till 

beslut som stöddes av (V), (S) och (MP). 

 

Reservation från (M), (L) och (KD): 

Ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund 

(L) och tjänstgörande arsättaren Britt Westerlind (KD) reserverar sig 

mot nämndens beslut till förmån för sitt gemensamma förslag till 

beslut enligt följande: 

 

”Vi föreslog att äldrenämnden beslutar 

- att bifalla motionen och därutöver anföra 

 

Digital kommunikation är det moderna samhällets nya infrastruktur 

och Stockholm ligger i framkant i detta avseende. Det är angeläget att 

vi fortsätter att upprätthålla och utveckla den digitala tekniken, dels 

för att stockholmarna ska kunna ta del av olika medietjänster men 

också för att staden ska behålla sin konkurrensfördel när det kommer 

till digitalisering.   

De senaste åren har tillgången till internet ökat och idag är det inte 

enbart den yngre delen av befolkningen som använder sig av digital 

kommunikation, utan även många pensionärer och äldre nyttjar 

internet flitigt. Flera forskare framhåller att internet kan ge äldre ett 

rikare liv och motverka ensamhet, nedstämdhet samt isolering.  

Det är därför positivt att förvaltningen delar vår ambition att fortsätta 

utveckla fibernät på de boende som staden har rådighet över, 

framförallt när det gäller lägenheterna inom vård och omsorg. 

Förvaltningen anger vidare att det idag finns 4000 boende med fiber 

samt att man ämnar installera i resterande fastigheter senast 2017.  

Vi delar den målsättningen, det är dock viktigt att förvaltningen 

skyndsamt uppfyller målet, så att fler inom Micasas boende får 

samma möjlighet till användning av internet.”     
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§ 11 Svar på remiss av förslag till reviderade riktlinjer för 
kommunalt bostadsbidrag till personer med 
funktionsnedsättning 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS dnr 151-1933/2015 

 

Dnr 150-728/2015 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remiss 

av förslag till reviderade riktlinjer för kommunalt 

bostadsbidrag till personer med funktionsnedsättning.  

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2016-02-02.  

 

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden skickat socialnämndens 

förslag ”Riktlinjer för KBF – kommunalt bostadsbidrag för personer 

med funktionsnedsättning” för yttrande senast den 4 mars 2016. 

 

Socialnämnden anser att riktlinjerna behöver anpassas i förhållande 

till nu gällande lagstiftning och föreskrifter samt föreslår 

namnändring av bidraget från Kommunalt bostadsbidrag för 

handikappade – KBH till Kommunalt bostadsbidrag till personer med 

funktionsnedsättning – KBF, då begreppet handikapp i språkbruket 

ersatts med begreppet funktionsnedsättning. 

.   

Äldreförvaltningen ställer sig positiv till förslaget till reviderade 

riktlinjer. I Stockholms stad finns sedan 1967 ett kommunalt 

bostadsbidrag för personer med funktionsnedsättning. Genom 

bidraget får personer med funktionsnedsättning ersättning för 

merkostnader i boendet som deras funktionsnedsättning medför. 

Syftet med bidraget är att underlätta för personer med 

funktionsnedsättning att få en bostad som är ändamålsenlig med 

hänsyn till funktionsnedsättningen.  

Vidare anser äldreförvaltningen det angeläget att det, i enlighet med 

förslaget, skrivs in i riktlinjerna att det vid bedömningen av skälig 

bostadsyta ska göras undantag för rum till hemmavarande vuxna barn 

för vilka den enskilde inte har någon underhållsskyldighet. Regeln 

tillämpas redan idag vilket gör det angeläget att nu gällande riktlinjer 

revideras. Ur likställighetssynpunkt är det angeläget att 

stadsdelsnämnderna utgår från samma regler vid sina bedömningar av 

rätten till KBF. Enligt äldreförvaltningens mening borde det också av 


